



GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERÍA DE DESARROLLO RURAL,
AGROGANADERÍA Y PESCA

DIRECCIÓN GENERAL DE PESCA MARITIMA

Capturas de Especies

LUANCO

Desde: 01/01/2025

Hasta: 31/12/2025

Codigo	Descripcion de Asturias	Total Kg	Precio Total	Precio Medio	Precio Minimo	Precio Maximo	% S/Total
SBA	ALIGOTE	124,80	615,80	4,93	4,00	7,00	0,37
LBE	BOGAVANTE / BUGRE / LLUBRICANTE	277,80	8.664,50	31,19	25,00	35,00	5,24
BET	BONITA / OBESO	45,00	180,00	4,00	4,00	4,00	0,11
ALB	BONITO DEL NORTE / BONITO / ATUN / MONO	3.142,10	14.653,60	4,66	2,00	7,00	8,86
PAC	BRECA / PICA	139,10	1.212,70	8,72	6,00	15,00	0,73
CRE	BUEY / ÑOCLA / NOCA / BOROÑON / MUECALO	343,20	5.282,10	15,39	8,00	20,00	3,20
SQR	CALAMAR O CALAMAR EUROPEO	46,00	935,00	20,33	20,00	22,00	0,57
CPR	CAMARON / QUISQUILLA / ESGUILA	82,62	5.977,60	72,35	50,00	100,00	3,62
JDV	CENTOLLA O CENTOLLO	459,30	8.233,65	17,93	7,00	25,00	4,98
JAA	CHICHARRO / JUREL NEGRO	10,00	30,00	3,00	3,00	3,00	0,02
COE	CONGRIO / LATIGO / CORREA	9,00	24,50	2,72	2,00	3,00	0,01
DEC	DENTON / SAMA / RONZON	3,00	45,00	15,00	15,00	15,00	0,03
RJC	ESCAYUDA / RAYA CLAVOSA / RAYA CLAVUDA	191,30	771,20	4,03	4,00	5,00	0,47
BIB	FANCA / FANCA	1,00	5,00	5,00	5,00	5,00	0,00
GUU	GOLONDRO / LIBERNIA / PERLON / ARETE / RUBIO	1,00	5,00	5,00	5,00	5,00	0,00
HOM	JUREL / CHICHARRO	47,00	133,00	2,83	2,00	4,00	0,08
SLO	LANGOSTA	4,00	230,00	57,50	55,00	60,00	0,14
QTV	LLAMPARA	233,00	1.544,00	6,63	5,00	8,00	0,93
BSS	LUBINA / ROBALLIZA / ROBALO	453,30	11.071,00	24,42	12,00	30,00	6,70
LIO	NECORA / ANDARICA	468,75	9.227,80	19,69	12,00	25,00	5,58
URM	ORICIO	519,55	6.400,55	12,32	8,00	16,00	3,87
SYC	PATARROXA/ RIÑÓN	39,50	127,00	3,22	2,00	5,00	0,08
PCB	PERCEBE	2.282,21	68.524,32	30,03	12,00	120,00	41,45
OCC	PULPO	1.600,90	19.352,20	12,09	8,00	18,00	11,71
SCY	SANTIAGUIÑO / SANTIAGUIN / SANTIAGO	6,80	582,50	85,66	70,00	100,00	0,35
SWA	SARGO / XARGO / JARGO / XARAGO / SARDO	143,60	1.482,40	10,32	7,00	15,00	0,90
Totales:		10.673,83	165.310,42				